

عنوان مقاله:

تبیین نقش سیاست های زراعی در تحولات اقتصادی روستاهای شهرستان ماسال بعد از انقلاب اسلامی

محل انتشار:

سیزدهمین کنگره انجمن جغرافیایی ایران (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

محمد شیرزاد وزمتر - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت، رشت، ایران

تیمور آمار - دانشیار جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت، رشت، ایران

نصرالله مولایی هاشجین - استاد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت، رشت، ایران

محمدصادق اللهیاری - دانشیار مدیریت کشاورزی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت، رشت، ایران

خلاصه مقاله:

تدوین سیاست گذاری های زراعی به عنوان بستری برای رشد بخش کشاورزی و کسب اهداف توسعه در کشورهای در حال توسعه امری ضروری تلقی می شود و می تواند پاسخگوی امنیت غذایی و عوامل موثر بر آن در جامعه باشد. پژوهش حاضر در صدد شناسایی نقش سیاست های زراعی در تحولات اقتصادی روستاهای شهرستان ماسال و ارائه راهکارهایی برای بهبود وضعیت سیاست های زراعی، تحولات کاربری زمین، آشنایی کشاورزان با روش های جدید کشاورزی، افزایش راندمان آبیاری، افزایش میزان تولید در واحد سطح و در نتیجه افزایش درآمد، کاهش هزینه ها و ارتقای سطح زندگی آنها می باشد. شهرستان ماسال دارای پتانسیل های زیادی در زمینه فعالیت های زراعی می باشد. اما متأسفانه در برنامه های توسعه و سیاست گذاری های اقتصادی به بخش کشاورزی این شهرستان بسیار کم توجهی شده و در نتیجه کشاورزان بخصوص روستاییان کشاورز با مشکلات جدی روبرو می باشند که ضرورت توجه به بخش کشاورزی در برنامه های توسعه و ضرورت جهت گیری اهداف طرح های پژوهشی را به این بخش ایجاب می کند. روش بررسی در این پژوهش مبتنی بر رویکرد توصیفی تحلیلی می باشد و جهت بررسی وضعیت سیاست های زراعی از شاخص هایی مانند: شاخص جمعیت، موقعیت، سطح اجرا، دوری یا نزدیکی به مراکز بازاری استفاده شده است. نتایج حاصل از این پژوهش بیانگر این است که اعمال سیاست های زراعی باعث حفظ 52/18 درصد کاربری اراضی زراعی، 78/5 درصد نشاکاری مکانیزه 85/7 درصد برداشت مکانیزه، 24 درصد افزایش تولید برنج، افزایش درآمد و کاهش 25 درصدی هزینه ها در روستاهای شهرستان ماسال شده است.

کلمات کلیدی:

سیاست های زراعی، توسعه کشاورزی، تحولات اقتصادی، روستاهای شهرستان ماسال

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/860431>

